
 令和６年４月１９日（金）        群 馬 県 報               第１０１９２号 

 

1 

 

 

 

 

県 紋 章 

 

 

 

 

 

つる舞う形の群馬県／上毛かるた  

令和６年４月１９日（金） 第１０１９２号 

 

 

ページ 

      告     示 

○使用料及び物品売払代金の収納事務の委託（県民活動支援・広聴課）                  ２ 

○解除保安林（森林保全課）                                     ２ 

○同                                                ２ 

○道路の区域変更（道路管理課）                                   ２ 

○道路の供用開始（同）                                       ３ 

○道路の区域変更（同）                                       ３ 

○道路の供用開始（同）                                       ３ 

○道路の区域変更（同）                                       ４ 

○道路の供用開始（同）                                       ５ 

 

      公     告 

○土地改良区の定款変更認可（農村整備課）                              ５ 

○同                                                ６ 

○都市計画用途地域の変更に係る縦覧（都市計画課）                          ６ 

 

      正     誤 

○令和６年４月９日付け教育委員会公告（高校教育課）                         ６ 

○同                                                ６ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

■ 目  次 



 令和６年４月１９日（金）        群 馬 県 報               第１０１９２号 

 

2 

 

 

◎群馬県告示第１１１号 

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２４３条の２第１項の規定により、次のとおり使用料及び物品売払代

金の収納事務を委託した。 

   令和６年４月１９日 

                                                                        群馬県知事 山 本 一 太   

１ 委託を受けた者の所在地及び名称 太田市植木野町３００番地１ 株式会社シムックス 

２  委託した事務の内容 

(1) 群馬県県有施設共通パスポート条例別表第２に掲げる共通パスポート発行に係る使用料の収納事務 

(2) 群馬県が作成した行政資料の有償頒布に係る物品売払代金の収納事務  

３ 委託期間 令和６年４月１日から同月３０日まで 

 

 

 

◎群馬県告示第１１２号 

 森林法（昭和２６年法律第２４９号）第２６条の２第２項の規定により、次のとおり保安林の指定を解除する。 

  令和６年４月１９日 

                                                                        群馬県知事 山 本 一 太   

１ 解除に係る保安林の所在場所 吾妻郡東吾妻町大字川戸字城峯２３６３の４から２３６３の６まで、字諏訪沢

２３８０の２ 

２  保安林として指定された目的 干害の防備 

３ 解除の理由 道路用地とするため 

 

 

 

◎群馬県告示第１１３号 

 森林法（昭和２６年法律第２４９号）第２６条の２第２項の規定により、次のとおり保安林の指定を解除する。 

  令和６年４月１９日 

                                                                        群馬県知事 山 本 一 太   

１ 解除に係る保安林の所在場所 利根郡昭和村大字糸井字新南原６１４９の９ 

２  保安林として指定された目的 風害の防備 

３ 解除の理由 道路用地とするため 

 

 

 

◎群馬県告示第１１４号 

 道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１８条第１項の規定により、道路の区域を次のとおり変更する。 

 なお、その関係図面は、告示の日から１月間、群馬県県土整備部道路管理課及び群馬県高崎土木事務所において

一般の縦覧に供する。 

■ 告  示 



 令和６年４月１９日（金）        群 馬 県 報               第１０１９２号 

 

3 

  令和６年４月１９日 

                                                                        群馬県知事 山 本 一 太 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎群馬県告示第１１５号 

 道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１８条第２項の規定により、道路の供用を次のとおり開始する。 

 なお、その関係図面は、告示の日から１月間、群馬県県土整備部道路管理課及び群馬県高崎土木事務所において

一般の縦覧に供する。 

  令和６年４月１９日 

                                                                        群馬県知事 山 本 一 太 

 

 

 

 

 

 

 

◎群馬県告示第１１６号 

 道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１８条第１項の規定により、道路の区域を次のとおり変更する。 

 なお、その関係図面は、告示の日から１月間、群馬県県土整備部道路管理課及び群馬県高崎土木事務所において

一般の縦覧に供する。 

  令和６年４月１９日 

                                                                        群馬県知事 山 本 一 太 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎群馬県告示第１１７号 

 道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１８条第２項の規定により、道路の供用を次のとおり開始する。 

道路の 
種 類 

路線名 区  間 
変更の 
前後別 

敷地の幅員 
メートル 

延 長 
メートル 

一般国道 ３５４号 高崎市柴崎町字東原７２１
番地先から同市同字富士塚
８７２番地先まで 

前 ２４．１～２４．１ ２８．２ 

後 ２４．１～２６．６ ２８．２ 

 

道路の 
種 類 

路線名 区   間 供用開始の期日 

一般国道 ３５４号 高崎市柴崎町字東原７２１番地先から同市同字富士
塚８７２番地先まで 

令和６年４月１９日 
 

 

道路の 
種 類 

路線名 区  間 
変更の 
前後別 

敷地の幅員 
メートル 

延 長 
メートル 

一般国道 ４０６号 高崎市倉渕町三ノ倉字田畑
１９３９番の２地先から同
市同字上久保２１８４番地
先まで 

前 ７．３～１１．８ ３３９．５ 

後 ８．１～１５．２ ３３９．０ 

 



 令和６年４月１９日（金）        群 馬 県 報               第１０１９２号 

 

4 

 なお、その関係図面は、告示の日から１月間、群馬県県土整備部道路管理課及び群馬県高崎土木事務所において

一般の縦覧に供する。 

  令和６年４月１９日 

                                                                        群馬県知事 山 本 一 太 

 

 

 

 

 

 

 

◎群馬県告示第１１８号 

 道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１８条第１項の規定により、道路の区域を次のとおり変更する。 

 なお、その関係図面は、告示の日から１月間、群馬県県土整備部道路管理課及び群馬県藤岡土木事務所において

一般の縦覧に供する。 

  令和６年４月１９日 

                                                                        群馬県知事 山 本 一 太 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

道路の 
種 類 

路線名 区  間 
変更の 
前後別 

敷地の幅員 
メートル 

延 長 
メートル 

一般国道 ４６２号 多野郡神流町大字魚尾字川
中１８５番の１２地先から
同郡同町大字同字同１８５
番の２地先まで 

前 １６．７～１９．１ ６９．５ 

後 １７．６～４６．１ ６９．５ 

多野郡神流町大字魚尾字川
中１７４番の１地先から同
郡同町大字同字同１６６番
の１地先まで 

前 １５．３～１９．２ ９５．８ 

後 １５．５～２９．７ ９５．８ 

多野郡神流町大字黒田字東
畑２５７番地先から同郡同
町大字同字ケハイ坂９番の
１地先まで 

前 １５．７～３２．６ ４２．０ 

後 １８．９～３４．７ ４２．０ 

多野郡神流町大字生利字滝
ノ沢１７４３番の１地先か
ら同郡同町大字同字同１７
４５番の１地先まで 

前 １０．０～１３．８ ４６．０ 

後 １０．０～２４．１ ４６．０ 

多野郡神流町大字生利字滝
ノ沢１７７３番の１地先か
ら同郡同町大字同字居屋ノ
上１９７４番地先まで 

前 ８．２～１３．２ ９４．２ 

後 １６．３～２５．１ ９４．２ 

多野郡神流町大字柏木字柏
木３３８番の６地先から同
郡同町大字同字平野７６３
番の２地先まで 

前 ９．０～１３．０ ２３３．０ 

後 １１．０～３８．０ ２３３．０ 

多野郡神流町大字柏木字熊
ノ沢１２４５番の１地先か
ら同郡同町大字同字同１２
５５番の１地先まで 

前 ２１．４～３２．４ １３６．７ 

後 ２１．５～３４．０ １３６．７ 

 

道路の 
種 類 

路線名 区   間 供用開始の期日 

一般国道 ４０６号 高崎市倉渕町三ノ倉字田畑１９３９番の２地先から
同市同字上久保２１８４番地先まで 

令和６年４月１９日 
 

 



 令和６年４月１９日（金）        群 馬 県 報               第１０１９２号 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎群馬県告示第１１９号 

 道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１８条第２項の規定により、道路の供用を次のとおり開始する。 

 なお、その関係図面は、告示の日から１月間、群馬県県土整備部道路管理課及び群馬県藤岡土木事務所において

一般の縦覧に供する。 

  令和６年４月１９日 

                                                                        群馬県知事 山 本 一 太 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 土地改良法（昭和２４年法律第１９５号）第３０条第２項の規定により中村堰土地改良区の定款の変更を令和６ 

年４月１１日に認可したので、同条第３項の規定により公告する。 

    令和６年４月１９日 

                               群馬県知事 山 本 一 太   

■ 公  告 

道路の 
種 類 

路線名 区   間 供用開始の期日 

一般国道 ４６２号 多野郡神流町大字魚尾字川中１８５番の１２地先か
ら同郡同町大字同字同１８５番の２地先まで 

令和６年４月１９日 
 

多野郡神流町大字魚尾字川中１７４番の１地先から
同郡同町大字同字同１６６番の１地先まで 

多野郡神流町大字黒田字東畑２５７番地先から同郡
同町大字同字ケハイ坂９番の１地先まで 

多野郡神流町大字生利字滝ノ沢１７４３番の１地先
から同郡同町大字同字同１７４５番の１地先まで 

多野郡神流町大字生利字滝ノ沢１７７３番の１地先
から同郡同町大字同字居屋ノ上１９７４番地先まで 

多野郡神流町大字柏木字柏木３３８番の６地先から
同郡同町大字同字平野７６３番の２地先まで 

多野郡神流町大字柏木字熊ノ沢１２４５番の１地先
から同郡同町大字同字同１２５５番の１地先まで 

藤岡市保美濃山字野久保２３５５番の１地先から同
市同字同２３４３番の１地先まで 

 

      

  

多野郡神流町大字柏木字熊
ノ沢１２４５番の１地先か
ら同郡同町大字同字同１２
５５番の１地先まで 

   

後 ２１．５～３４．０ １３６．７ 

藤岡市保美濃山字野久保２
３５５番の１地先から同市
同字同２３４３番の１地先
まで 

前 １７．４～４４．９ ７１．５ 

後 ２０．０～５７．６ ７１．５ 

 



 令和６年４月１９日（金）        群 馬 県 報               第１０１９２号 

 

6 

 

 

 土地改良法（昭和２４年法律第１９５号）第３０条第２項の規定により利根加用水土地改良区の定款の変更を令

和６年４月１１日に認可したので、同条第３項の規定により公告する。 

    令和６年４月１９日 

                               群馬県知事 山 本 一 太   

 

 

 

 都市計画法（昭和４３年法律第１００号）第２１条第２項において準用する同法第２０条第１項の規定により、

安中都市計画用途地域の変更の図書の写しの送付を受けたので、同法第２１条第２項において準用する同法第２０

条第２項の規定により次のとおり公衆の縦覧に供する。      

  令和６年４月１９日 

群馬県知事  山  本  一  太 

１  都市計画の種類及び名称  安中都市計画用途地域  西上磯部工業団地地区  

２  都市計画の変更年月日  令和６年４月１日  

３  縦覧場所  群馬県県土整備部都市計画課及び安中市まちづくり部都市計画課 

 

 

 

○教育委員会公告正誤 

 令和６年４月９日付け教育委員会公告（公募型プロポーザル方式に係る手続開始の公示） 
 

発行番号 ページ 行 誤 正 

第１０１８９号 ３ １７ 令和５・６年度 令和６・７年度 

 
 

 

 

○教育委員会公告正誤 

 令和６年４月９日付け教育委員会公告（公募型プロポーザル方式に係る手続開始の公示） 
 

発行番号 ページ 行 誤 正 

第１０１８９号 ４ ３４ 令和５・６年度 令和６・７年度 

 
 

 

 

  毎週火、金曜日発行 

                発 行   群 馬 県 

   群馬県前橋市大手町一丁目１番１号 

   電話 027-223-1111 
 

■ 正  誤 


